

**CNPJ: 95.991.071/0001-00**  
**RUA JOSE OSELAME, 209**  
**C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC**

**Processo Administrativo: 1/2021**  
**Data do Processo Adm.: 13/01/2021**  
**Processo de Licitação: 1/2021**  
**Data do Processo: 13/01/2021**

Folha: 1/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	210,000	UN	ABACAXI, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS OU SACO APROPRIADOS E LIMPOS.	_____	8,4000	1.764,0000
2	30,000	KG	ABOBRINHA ITALIANA, SEM FERIMENTOS, CONSISTENCIA FIRME, SEM INDICIOS DE PERFURAÇÕES E MACHUCADOS, OU MANCHAS ESCURAS	_____	4,7700	143,1000
3	30,000	UN	AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ, PARA COLORAÇÃO DE ALIMENTOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPROPRIAS PARA CONSUMO, OU ALTEREM SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS. EMBALAGEM DE 10 G	_____	7,8500	235,5000
4	50,000	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ, DIET, INSTANTANEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FERRO E ACIDO FOLICO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR E OUTROS SABORES E ODORES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM DE 400 G	_____	11,4000	570,0000
5	350,000	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM DE 400 G, INSTANTANEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FERRO E ACIDO FOLICO, SEM ADIÇÃO DE OUTROS SABORES E ODORES ARTIFICIAIS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CACAU, AÇUCAR E FERRO.	_____	5,8700	2.054,5000
6	150,000	UN	AÇUCAR MASCADO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, E/OU NOCIVAS. EMBALAGEM DE 1 KG	_____	12,1800	1.827,0000
7	300,000	PCT	AÇUCAR REFINADO, ESPECIAL ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, E/OU NOCIVAS. EMBALAGEM DE 5 KG	_____	16,8300	5.049,0000
8	20,000	UN	ADOÇANTE DIETICO EM GOTAS, O PRODUTO DEVE SER 100% COMPOSTO POR STEVIA E DEVE SER ISENTO DE SACARINA, CICLAMATO OU ASPARTAME. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 01 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 80 ML	_____	8,0700	161,4000
9	70,000	KG	AIPIM, CONGELADO, DESCASCADO, COM TODAS AS PARTES COMESTIVEIS. EMBALAGEM DE 1KG	_____	6,4600	452,2000
10	30,000	UN	ALHO, CABEÇA INTEIRA, DENTES BEM DEFINIDOS E LIMPOS, FIRMES E SEM MACHUCADOS, GRUPO COMUM, BRANCO, TIPO ESPECIAL, EMBALAGEM 200G	_____	5,1000	153,0000
11	250,000	KG	AMEIXA PRETA SECA OBITIDA DE FRUTAS	_____	7,8800	1.970,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

CNPJ: 95.991.071/0001-00  
RUA JOSE OSELAME, 209  
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 4/2021 - PE

Processo Administrativo: 1/2021  
Data do Processo Adm.: 13/01/2021  
Processo de Licitação: 1/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 2/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MADURAS ,INTEIRAS ,LIMPAS,E DESIDRATADA LIVRE DE FERMENTAÇÃO ,MANCHAS OU DEFEITOS .COM VALIDADE DE MINIMO 6 MESESA CONTAR DA DTA DA ENTREGA			
12	50,000	PCT	AMENDOIM, SEM QUALQUER SUJIDADE. PRAZO MINIMO DE VALIDADE 06 (SEIS) MESES. APRESENTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500 G		8,0200	401,0000
13	100,000	UN	AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR UMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÃO PRODUZIR LIGEIRAMENTE CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 500 G		5,0300	503,0000
14	70,000	KG	PC 1KG :braco tipo 1.o produto hnao deve apresentar graos disformes , percentual de impureza acim de 5%(grao queimados ,pedras,cascas e carunchos ) cheiro forye ,intenso e no caracteritico ,preparação dietetica final inedequada . Embalagem deve estar intacta acodicionada em paotes de politileno transparente ,fabricação n maxio 30 dias		6,5900	461,3000
15	150,000	PCT	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, PEDRAS E FUNGOS. EMBALAGEM DE 1 KG		6,2400	936,0000
16	250,000	PCT	ARROZ PARBOILIZADO, LONGO, TIPO 1, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, PEDRAS E FUNGOS, EMBALAGEM DE 5 KG		25,5600	6.390,0000
17	115,000	CX	AVEIA EM FLOCOS FINOS, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. CAIZA DE 250 G		5,2200	600,3000
18	100,000	ML	AZEITE PURO DE OLIVA, EXTRA VIRGEM - embalagem de 500ml. Características Técnicas: Comestível refinado, de 1ª qualidade, acidez máxima 0,5%, isento de aditivos ou substâncias estranhas aos produtos que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características normais (físicas, químicas e organolépticas). Produto inspecionado pelo ministério da agricultura, acondicionado em embalagem adequada para transporte e armazenamento devendo constar: data de fabricação, prazo de validade, informações nutricionais e ingredientes.		21,6300	2.163,0000
19	2400,000	KG	BANANA CATURRA. CASCA LIVRE DE FUNGOS,		6,3300	15.192,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

CNPJ: 95.991.071/0001-00  
RUA JOSE OSELAME, 209  
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 4/2021 - PE

Processo Administrativo: 1/2021  
Data do Processo Adm.: 13/01/2021  
Processo de Licitação: 1/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 3/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			SEM FERIMENTOS E GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO			
20	50,000	KG	BATATA DOCE ROXA, TAMANHO MEDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRE DE PARASITAS. COM CONSISTENCIA FIRME, SEM INDICIOS DE GERMINAÇÃO	_____	4,5400	227,0000
21	150,000	KG	BATATA INGLESA, GRAUDA, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS, CONSISTENCIA FIRME, SEM INDICIOS DE GERMINAÇÃO E SEM MANCHAS ESVERDEADAS	_____	5,2000	780,0000
22	1000,000	LI	BEBIDA LACTEA, FERMENTADA, SABORES DIVERSOS, (MORANGO, COCO, AMEIXA, SALADA DE FRUTAS, PESSEGO) E REGISTRO NO SIF. EMBALAGEM DE 1 LITRO	_____	3,9500	3.950,0000
23	80,000	LI	BEBIDA LACTEA ZERO LACTOSE, FERMENTADA, SABORES DIVERSOS, (MORANGO, COCO, AMEIXA, SALADA DE FRUTAS, PESSEGO) E REGSTRO NO SIF. EMBALAGEM DE 1 LITRO	_____	7,4500	596,0000
24	60,000	KG	BETERRABA SEM FOLHAS, TAMANHO MEDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CONSISTENCIA FIRME	_____	4,2000	252,0000
25	45,000	PC	BICARBONATO DE SODIO embalagem de 100g. Características Técnicas: Produto proveniente de matérias-primas em perfeito estado sanitário, isentos de matérias terrosas e detritos vegetais e animais	_____	2,1400	96,3000
26	150,000	UN	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM GORDURAS TRANS, APRESENTANDO COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICOS. EMBALAGEM DUPLA COM 370 G	_____	6,7600	1.014,0000
27	150,000	UN	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE, SEM GORDURA TRANS APRESENTANDO COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERISTICOS. EMBALAGEM DUPLA COM 370 G	_____	6,4500	967,5000
28	150,000	PCT	BISCOITO DOCE, SEM LACTOSE, SEM PROTEINA DO LEITE DE VACA OU TRAÇOS DE LEITE embalagem de 350g. Características Técnicas: O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos químicos, estabilizante lecitina de soja. DEVE SER ISENTO DE GORDURAS TRANS. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação, prazo de validade, informações nutricionais e ingredientes. Marcas de referência: Jasmine, Vitao, Nutri Cookie, equivalente ou similar.	_____	8,8900	1.333,5000
29	150,000	PCT	BISCOITO TIPO AGUA E SAL embalagem de	_____	6,2500	937,5000

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			400g. Características Técnicas: Produto obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. DEVE SER ISENTO DE GORDURAS TRANS, ter consistência crocante, isento de umidade. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio e amônio, acidulante ácido láctico e aromatizante. Embalagem: Deve estar intacta, em pacotes de polietileno transparente (com dupla embalagem) com peso de 400 gramas. Prazo de Validade: Mínimo de 06 meses			
30	60,000	UN	BRÓCOLIS - Características Técnicas: Produto de primeira qualidade, ramoso ou de cabeça, limpo, tenro, firme, sem amarelão e sem podridão, com coloração e sabor característico de cada variedade. Embalados em plástico de polietileno transparente.		5,2000	312,0000
31	450,000	PCT	CACAU EM PO SOLUVE Embalagem de 200g. Características técnicas: Produto extraído da amêndoa do cacau, 100% cacau e com características sensoriais apropriada ao produto. Sem adição de açúcar, sem glúten e sem lactose. Embalagem: pacotes de polietileno atóxico, resistente, lacrado. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, identificação do fabricante, ingredientes, data de validade, peso, lote e informações nutricionais e prazo de validade. Prazo de validade: mínimo de 6 meses, a contar da data de entrega. Marcas de referência: Garoto, Harald, Nestle, equivalente ou similar		12,6400	5.688,0000
32	350,000	UN	CAFE TORRADO MOIDO VACUO embalagem de 500g. Características Técnicas: Café em pó, torrado e moído, tipo tradicional. Ingredientes: Café torrado e moído. O produto deve ser de primeira qualidade, extra-forte com selo de pureza ABIC. A embalagem deve estar intacta, íntegra, bem vedada e deve constar: data fabricação, prazo de validade de 12 meses, informações nutricionais e ingredientes.		11,1600	3.906,0000
33	60,000	UN	CANELA EM PÓ, FINA HOMOGENEA, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS.		3,9000	234,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

CNPJ: 95.991.071/0001-00  
RUA JOSE OSELAME, 209  
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 4/2021 - PE**

Processo Administrativo: 1/2021  
Data do Processo Adm.: 13/01/2021  
Processo de Licitação: 1/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 5/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			EMBALAGEM COM 35 G			
34	60,000	KG	CANJICA DE MILHO, EMBALAGEM 1 KG, DESPELICULADA AMARELA, TIPO 1, ISENTA DE MOFOS E DE SUBSTANCIAS NOCIVAS	_____	4,2100	252,6000
35	60,000	UN	CANJIQUINHA DE MILHO (QUIRERA), isenta de mofo ou bolores, e substancias nocivas, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem de 500g	_____	4,5100	270,6000
36	850,000	KG	CARNE BOVINA DE SEGUNDA INTEIRA, resfriada, limpa, no máximo 10% de sebo e gordura, sem indícios de fermentação pútrida, registro no SIF. Não apresentar cor marrom esverdeada, livre de parasitas e odor estranho.	_____	39,4900	33.566,5000
37	850,000	KG	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA NA HORA, - resfriada, isenta de cartilagem, ossos e gordura em excesso, não apresentar-se com cor marrom esverdeada, odor estranho e indícios de fermentação pútrida, estar livre de parasitas e ter registro no SIF	_____	29,9500	25.457,5000
38	600,000	KG	CARNE DE FRANGO TIPO FILE SASSAMI CONGELADO embalagem de 1 kg. Características Técnicas: O produto não deve apresentar água, deve ter aspecto próprio, não amolecido, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades. O produto deve estar acondicionado em embalagem plástica transparente, atóxica, limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Com rótulo contendo a identificação da empresa, registro em órgão de Inspeção de Produtos de Origem Animal competente, identificação do tipo de carne, data de fabricação e validade. A embalagem deve constar: peso, carimbo de inspeção estadual ou federal e procedência do frango.	_____	15,3700	9.222,0000
39	300,000	KG	CARNE DE SUINA SEM OSSO, (TIPO FILEZINHO, LOMBO OU SOBREPALETA), CONGELADO, embalagem de 1 kg. Características Técnicas: Carne suína isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos, devidamente selada, com especificação de peso, validade do produto e comprovante de inspeção sanitária. Validade a vencer de	_____	25,9300	7.779,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

CNPJ: 95.991.071/0001-00  
RUA JOSE OSELAME, 209  
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 4/2021 - PE

Processo Administrativo: 1/2021  
Data do Processo Adm.: 13/01/2021  
Processo de Licitação: 1/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 6/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			no mínimo 03 meses contados a partir da data de entrega.			
40	125,000	KG	CEBOLA, TAMANHO MÉDIO, SELECIONADA, SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO	_____	4,5600	570,0000
41	110,000	KG	CENOURA TAMANHO MÉDIO, SELECIONADA, CASCA LISA, SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INICIO DE GERMINAÇÃO, COR LARANJA VIVO	_____	4,8000	528,0000
42	400,000	UN	CHOCOLATE EM PÓ - DEVERÁ SER OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTES DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS. ASPECTO: PÓ SOLÚVEL, COR PRÓPRIO DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR AMARGO. NÃO CONTER AÇÚCAR SER 100% DE CACAU EM PÓ. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400G.	_____	6,8600	2.744,0000
43	100,000	UN	CHUCHU - Características Técnicas: De primeira qualidade, livre de defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e sabor característico. Tamanho médio. Embalados em plástico de polietileno transparente	_____	5,1000	510,0000
44	65,000	UN	COCO RALADO embalagem de 100g. Características Técnicas: Sem adição de açúcar. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente. Validade mínima de 06 meses.	_____	3,6400	236,6000
45	50,000	UN	COUVE FLOR Características Técnicas: De primeira qualidade, apresentando folhas firmes e flores fechadas de talos não amarelos e com ausência de manchas pretas e livre de defeitos. Embalados em plástico de polietileno transparente	_____	5,2500	262,5000
46	600,000	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - CONGELADO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE, SEM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA, REGISTRO NO SIF. NÃO APRESENTAR-SE EM DESCONGELAMENTO, COM COR BRANCO-ESVERDEADA, EMBALAGEM SANGUINOLENTA E COM ODORE ESTRANHO. EMBALAGEM DE 1 KG.	_____	9,3700	5.622,0000
47	400,000	KG	COXINHA DA ASA DE FRANGO, CONGELADO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE, SEM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA, REGISTRO NO SIF. NÃO APRESENTAR-SE EM DESCONGELAMENTO,	_____	14,2400	5.696,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

CNPJ: 95.991.071/0001-00  
RUA JOSE OSELAME, 209  
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 4/2021 - PE

Processo Administrativo: 1/2021  
Data do Processo Adm.: 13/01/2021  
Processo de Licitação: 1/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 7/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COM COR BRANCO-ESVERDEADA, EMBALAGEM SANGUINOLENTA E COM ODORE ESTRANHO. EMBALAGEM DE 1 KG.			
48	30,000	UN	CREME DE LEITE 0% LACTOSE, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, COM 20% DE GORDURA UHT. LIVRE DE LACTOSE, COM REGISTRO NO SIF. EMBALAGEM COM 200 G		5,7300	171,9000
49	250,000	UN	CREME DE LEITE, PASTEURIZADO, HOMOGENEIZADO, COM 20% DE GORDURA UHT. COM REGISTRO NO SIF. EMBALAGEM COM 200 G,		3,2300	807,5000
50	20,000	UN	DOCE DE FRUTAS DIET. DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 170G.		16,4400	328,8000
51	150,000	UN	DOCE DE LEITE, EM PASTA, 100% PURO - TEXTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE 400 G		7,1700	1.075,5000
52	15,000	UN	DOCE DE LEITE ZERO LACTOSE - EM PASTA, 100% PURO, TEXTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM DE 400 G		10,7000	160,5000
53	150,000	UN	ERVILHA CONGELADA embalagem de 350g. Características Técnicas: Boa qualidade, selecionada, devendo estar intacta, bem vedada e constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto.		6,3300	949,5000
54	300,000	LAT	EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO ISENTO DE SUJIDADES E DE FERMENTAÇÃO. SEM ESTAR ABAULADA, ESTUFADA, AMASSADA E NEM ENFERRUJADA. EMBALAGEM LATA COM 850G,		8,6100	2.583,0000
55	350,000	UN	FARINHA DE AVEIA		3,5000	1.225,0000
56	100,000	KG	FARINHA DE MANDIOCA - TIPO 1, SECA, BRANCA, ISENTA SE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. EMBALAGEM DE 1KG.		6,4100	641,0000
57	150,000	KG	FARINHA DE MILHO - FUBÁ MÉDIO, AUSÊNCIA DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM COM 1 KG.		4,9000	735,0000
58	270,000	PCT	FARINHA DE TRIGO BRANCA ESPECIAL - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. EMBALAGEM COM 5 KG.		17,3800	4.692,6000
59	80,000	UN	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. EMBALAGEM DE 1 KG		4,8900	391,2000
60	100,000	KG	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 - GRUPO ANÃO,		9,4300	943,0000

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
61	150,000	UN	ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM DE 1KG FERMENTO BIOLÓGICO, PARA PÃO, FRESCO, COM SABOR, ODOR, COR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DE 120 G.	_____	6,6100	991,5000
62	250,000	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - COMPOSTO DE FOSFATO MONO CÁLCIO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM POTE COM 250 G.	_____	5,8000	1.450,0000
63	150,000	KG	FIGADO BOVINO EM ISCAS, CONGELADO, embalagem de 1 kg. Características Técnicas: IN NATURA, congelado em tecnologia IQF (individually quick frozen), livre de aparas, com aspecto firme, apresentando cor vermelho escuro, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, sem aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo e que alterem suas características naturais. O produto devera' ser produzido dentro dos padrões estabelecidos pelo regulamento de inspeção industrial e sanitária de origem animal. Embalagem íntegra, adequada e resistente, com rotulagem especificando o peso, tipo, data de fabricação, data de validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega, origem e carimbo de inspeção estadual ou federal e procedência.	_____	15,9000	2.385,0000
64	350,000	UN	FILÉ DE TILÁPIA DE 1ª QUALIDADE - SEM PELE, SEM COURO, SEM ESPINHAS OU ESCAMAS, IN NATURA, COM VALIDADE DE 1 ANO E TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO DE NO MÍNIMO - 18° C. PACOTES ACOMODADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS. DEVERÁ SER ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. OS PACOTES DEVERÃO SER ROTULADOS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, O N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE CONGELADO SOB REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM EM PACOTES DE 400G.	_____	29,3500	10.272,5000
65	500,000	LAT	FORMULA INFANTIL DE SEGMENTO embalagem de 800g. Características Técnicas: Leite de transição para lactentes a partir dos 6 meses de idade. Ingredientes: Leite magro, proteínas do soro de leite,	_____	60,6000	30.300,0000



CNPJ: 95.991.071/0001-00  
RUA JOSE OSELAME, 209  
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

Processo Administrativo: 1/2021  
Data do Processo Adm.: 13/01/2021  
Processo de Licitação: 1/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 9/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			maltodextrina, óleos vegetais (palma, colza, coco, girassol), soro de leite em pó desmineralizado, lactose, substâncias minerais (citrato de cálcio, fosfato de cálcio, fosfato de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, cloreto de sódio, citrato de potássio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato cúprico, selenato de sódio, iodeto de potássio), emulsionante (lecitina de soja), vitaminas (C, E, ácido pantoténico, PP, B1, A, B6, B2, D, K, ácido fólico, biotina, B12), óleo de peixe, cultura de S. thermophilus, cultura de bifidobactérias. Fabricação máxima 30 dias. Validade: mínimo 10 meses.			
66	150,000	LT	FORMULA INFANTIL PARA LACTATANTES FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES A BASE DE PROTEINAS ISOLADA DE SOJA, embalagem de 400g. Características Técnicas: Fórmula infantil para lactentes de 0 a 12 meses, à base de proteína isolada de soja com ferro para lactentes, enriquecida com L-metionina, como fonte de carboidratos 100% maltodextrina, DHA e ARA acrescida de vitaminas, minerais e outros oligoelementos. Embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: Deve atender a legislação vigente. Fabricação máxima 30 dias. Validade: mínimo 10 meses.	_____	72,9000	10.935,0000
67	4000,000	UN	IOGURTE NATURAL IOGURTE NATURAL, embalagem de 170g. Características Técnicas: Iogurte natural sem adição de açúcar. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 10 dias da data de entrega do produto, prazo de validade e informação nutricional. IOGURTE NÃO É BEBIDA LÁCTEA.	_____	4,4900	17.960,0000
68	200,000	UN	IOGURTE SEM LACTOSE IOGURTE SEM LACTOSE, embalagem de 850g. Características Técnicas: Iogurte zero lactose, sabores diversos. Ingredientes: Água, açúcar, amido modificado, fosfato tricálcico, fermentos, aromatizantes, corante natural e conservante sorbato de potássio, 0% lactose, sem colesterol e fonte de cálcio. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação, ingredientes, informação nutricional e prazo de validade. IOGURTE NÃO É BEBIDA LÁCTEA. Marcas de	_____	8,4900	1.698,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

CNPJ: 95.991.071/0001-00  
RUA JOSE OSELAME, 209  
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 4/2021 - PE

Processo Administrativo: 1/2021  
Data do Processo Adm.: 13/01/2021  
Processo de Licitação: 1/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 10/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			referência: Tirol, Aurora, Batavo, equivalente ou similar.			
69	850,000	KG	LARANJA PÊRA - TAMANHO MÉDIO, MADURA, SELECIONADA, CASCA LISA, ÍNTEGRA, LIVRE DE FUNGOS, FINA.	_____	4,3000	3.655,0000
70	850,000	CX	LEITE DE VACA INTEGRAL - TEOR DE GORDURA 3%. UHT, TIPO LONGA VIDA, NÃO DEVERÁ CONTER QUALQUER TIPO DE IMPUREZA OU ELEMENTOS ESTRANHOS, COM REGISTRO NO SIF. EMBALAGEM CAIXA CARTONADA E ALUMINIZADA COM 12 LT.	_____	55,5000	47.175,0000
71	250,000	UN	LEITE EM PO INTEGRAL embalagem de 400g. Características Técnicas: Leite integral, lecitina (emulsificante) e instantâneo, fortificado com ferro e enriquecido com vitaminas A, C e D, não contendo glúten. Embalagem intacta, livre de partes danificadas e amassadas. Com prazo de validade de 1 ano, a contar da data de entrega, tendo em seu rótulo informação nutricional por porção, prazo de validade e lote. Marca de referência: Ninho, equivalente ou similar.	_____	14,4800	3.620,0000
72	250,000	CX	LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE - O LEITE DEVE SER NA FORMA FLUÍDA, LIVRE DE TOXINAS, PARASITOS E OUTROS CONTAMINANTES. PROCESSADO PELO SISTEMA UHT A TEMPERATURA ACIMA DE 140° C. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CAIXA TETRA PAK INDIVIDUAL DE 1 LITRO. EMBALAGEM CONTENDO 12 LT EM CADA CAIXA.	_____	54,8600	13.715,0000
73	30,000	UN	LENTILHA - TIPO I, CLASSE MÉDIA, NOVA, DE 1° QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EMBALAGEM COM 500G.	_____	7,2000	216,0000
74	250,000	KG	MAÇÃ - TIPO FUGI OU GALA, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, CASCA LISA, SEM FERIMENTOS, CONSISTÊNCIA FIRME.	_____	9,4800	2.370,0000
75	100,000	KG	MACARRÃO TIPO CASEIRO - COM OVOS, SEM ESTAR EM ESTADO DE FERMENTAÇÃO, RANÇOSO, EMBALAGEM: PACOTE DE 1 KG.	_____	7,9600	796,0000
76	200,000	KG	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - SÊMOLA, SEM ESTAR FERMENTADO, RANÇOSO. EMBALAGEM: PACOTE DE 1 KG.	_____	6,8900	1.378,0000
77	100,000	KG	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - SÊMOLA, SEM ESTAR FERMENTADO, RANÇOSO. EMBALAGEM: PACOTE DE 1 KG.	_____	6,9600	696,0000
78	800,000	KG	MAMÃO FORMOSA - COMUM, TAMANHO MÉDIO, CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA LIVRE DE FUNGOS, MACHUCADOS E ÍNTEGRA.	_____	7,9000	6.320,0000
79	400,000	KG	MANGA	_____	7,1600	2.864,0000
80	800,000	UN	MANTEIGA PURA SAL embalagem de 200g.	_____	9,2600	7.408,0000

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Características Técnicas: Produto obtido do creme de leite, padronizado. Maturado, com ou sem sal. Embalagem: Potes de polietileno resistente, devidamente identificado com rótulo impresso de acordo com a legislação vigente contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.			
81	25,000	KG	Mel de abelha - produto de boa qualidade elaborado a partir de néctar de flores e/ou exsudatos sacarínicos de plantas, sem adição de corantes, aromatizantes, espessantes, conservadores e edulcorantes de qualquer natureza, naturais e sintéticos. Não poderá conter substâncias estranhas à sua composição normal, nem ser adicionado de corretivos de acidez. O rótulo deverá trazer a denominação "MEL" seguida da classificação e informar o peso, selo de fiscalização federal, estadual ou municipal; o nome da empresa produtora, seu endereço e CNPJ. Validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 1kg	_____	19,5000	487,5000
82	250,000	KG	MELANCIA - CASCA ÍNTEGRA, ISENTA DE MANCHAS E PERFURAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM RACHADURAS E PARTES MOLES.	_____	2,3400	585,0000
83	80,000	KG	MELÃO - CASCA SEM DETERIORIZAÇÃO, LIVRE DE FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM RACHADURAS.	_____	7,9000	632,0000
84	40,000	PCT	MILHO PARA PIPOCA - SELECIONADO, CLASSE AMARELO TIPO 1, ISENTO DE MOFO OU BOLORES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500 G.	_____	5,0600	202,4000
85	70,000	LAT	MILHO VERDE - SIMPLES, INTEIRO, EM CONSERVA, LATA, SEM ESTAR ABAULADA, ESTUFADA, AMASSADA OU ENFERRUJADA. EMBALAGEM COM 200G	_____	6,2000	434,0000
86	85,000	UN	NATA- POSSUIR NO MÍNIMO 48% DE GORDURA, CONSISTÊNCIA FIRME E CREMOSA COM SABOR SUAVE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 30 DIAS. EMBALAGEM DE 300G.	_____	7,4300	631,5500
87	750,000	UN	ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM: GARRAFA PET COM 900 ML, RESISTENTE E LACRADA	_____	9,5800	7.185,0000
88	40,000	UN	ORÉGANO DESIDRATADO - LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 5 G.	_____	3,6600	146,4000
89	650,000	BAN	OVOS. Características Técnicas: Ovo de galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando aproximadamente 60 g. cada um, acomodados em bandejas de papelão com 12 unidades lacradas com	_____	8,1600	5.304,0000

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIFFresco, casca livre de rachaduras e sujidades.			
90	1,000	UN	PEPINO VERDE. Características Técnicas: In natura, gráudo, novo, de primeira qualidade, acondicionando em embalagem resistente e transparente plásticos e limpos. Devem estar frescos, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportado em carros higienizados em temperatura ambiente.	_____	6,2200	6,2200
91	150,000	KG	PÊRA - ISENTA DE SINAIS DE PUTREFAÇÃO, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA.	_____	12,0100	1.801,5000
92	20,000	KG	PIMENTÃO VERDE - CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA LISA, SEM APRESENTAR PERFURAÇÕES OU MACHUCADOS, SEM PARTES MOLES.	_____	7,1600	143,2000
93	400,000	KG	POLVILHO, TIPO AZEDO - ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E DETRITOS. EMBALAGEM DE 1 KG.	_____	8,2500	3.300,0000
94	350,000	UN	PRESUNTO COZIDOSEM GORDURA, FATIADO, embalagem de 150g. Características Técnicas: Produto obtido de carne suína, fatiado, sem gordura. Deve apresentar crosta lisa, fina e isenta de bolor, cor, sabor e odor característicos do produto. Inspeccionado pelo órgão competente. Ingredientes: Carne suína, amido (máx 2%) , proteína de soja, glicose de milho, sal, proteína vegetal, condimentos naturais e aroma natural. Embalagem: Deve estar intacta. O produto deve estar acondicionado em pacotes de polietileno transparente, bem vedado, constando peso, data de fabricação e validade, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de Validade: Mínimo de 20 dias.	_____	7,5200	2.632,0000
95	600,000	UN	QUEIJO MUSSARELA - FATIADO, RESFRIADO, EMPACOTADO A VÁCUO E REGISTRO NO SIF. EMBALAGEM COM 160 G.	_____	7,9800	4.788,0000
96	45,000	UN	REPOLHO	_____	3,3300	149,8500
97	150,000	PCT	SAGU - GRUPO MANDIOCA, CLASSE PÉROLA, TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E DETRITOS. EMBALAGEM COM 500 G.	_____	5,4500	817,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO**

CNPJ: 95.991.071/0001-00  
RUA JOSE OSELAME, 209  
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 4/2021 - PE

Processo Administrativo: 1/2021  
Data do Processo Adm.: 13/01/2021  
Processo de Licitação: 1/2021  
Data do Processo: 13/01/2021

Folha: 13/13

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
98	150,000	KG	SAL REFINADO IODADO SAL REFINADO E IODADO, embalagem de 1 kg. Características Técnicas: Sal refinado iodado. Não deve apresentar sujidade e misturas inadequadas. Umidade máxima de 0,2%. Embalagem: Sacos de polietileno transparente ou leitoso, termossoldado, intacta. Prazo de Validade: Mínimo de 06 meses.	_____	2,6600	399,0000
99	450,000	UN	SUCO DE UVA 1,5 SUCO DE UVA, 100% NATURAL, embalagem de 1,5 litro. Características Técnicas: Ingredientes: uva da variedade bordo, tipo colonial, sem conservantes e sem açúcar. Sem adição de água e conservantes, não fermentado, pasteurizado A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: ingredientes, informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Fabricação: máximo 30 dias. Validade: 1 ano	_____	12,5800	5.661,0000
100	300,000	KG	TOMATE - COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS. TAMANHO MÉDIO, CONSISTÊNCIA FIRME, PELE LISA, SEM FUNGOS E SINAIS DE APODRECIMENTO.	_____	6,9900	2.097,0000
101	400,000	UN	UVA PASSA UVA PASSA - Obtida por perda parcial de água da fruta madura (preta), de consistência própria e umidade máxima de 25%, VALIDADE de 06 meses após a entrega.	_____	6,4500	2.580,0000
102	150,000	UN	VAGEM . Características Técnicas: Aparência fresca, tenra, sem defeitos, de cor verde ou verde com contorno marrom. Embalados em plástico de polietileno transparente.	_____	8,4000	1.260,0000
103	600,000	KG	VERGAMOTA/TANGERINA/MEXERICA - MADURA, CASCA ÍNTEGRA, ISENTA DE MACHUCADOS E PERFURAÇÕES.	_____	4,6000	2.760,0000
104	60,000	LI	VINAGRE DE ÁLCOOL - ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS. EMBALAGEM COM 900 ML	_____	2,4800	148,8000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>379.098,8200</b>